[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН»

«БАЛЕЗИНО ЁРОС»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.03. 2021 года                                                                                                  № 314
п.Балезино
«О временном ограничении движения
транспортных средств по автомобильным
дорогам общего пользования местного
или межмуниципального значения на
территории муниципального образования
«Балезинский  район» в 2021 году»
В целях сохранности автомобильных дорог общего пользования  местного или межмуниципального значения  на территории муниципального образования  «Балезинский район» в периоды неблагоприятных  сезонных природно-климатических условий в 2021 году, при которых снижается несущая способность конструктивных элементов автомобильных дорог, в соответствии  с Федеральным законом от 8 ноября  2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской  Федерации и о внесении изменений в отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 12 марта 2012 года № 90 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам  регионального или межмуниципального, местного значения в Удмуртской Республике», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 22 августа 2016 года № 358 «Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести в период с 1 апреля 2021 года  по 30 апреля 2021 года временное ограничение движения транспортных средств с превышением допустимых нагрузок на оси и превышением полной массы транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного или межмуниципального значения на территории муниципального образования  «Балезинский район».
2. Ввести в период с 15 сентября 2021 года по 14 октября 2021 года временное ограничение движения транспортных средств с превышением допустимых нагрузок на оси по автомобильным дорогам общего пользования местного или межмуниципального значения на территории муниципального образования  «Балезинский район» с гравийным и переходным типом покрытия, относящимся к IV и V технической категории или находящимися вне технической категории.
3. Ввести при значениях дневной температуры воздуха свыше 32оС согласно данным, публикуемым на официальном сайте Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.meteorf.ru), с 9.00 до 22.00 час             в период с 20 мая 2021 года по 31 августа 2021 года (далее - летний период) временные ограничения движения для тяжеловесных транспортных средств, осуществляющих перевозки по автомобильным дорогам общего пользования местного или межмуниципального значения на территории муниципального образования «Балезинский район» с асфальтобетонным покрытием.
4. Допустимые осевые нагрузки колесных транспортных средств в периоды временного ограничения применять в соответствии с приложением              № 3 к Правилам перевозок грузов автомобильным транспортом, утвержденным  постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2020 г. № 2200 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом и о внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации».

Для автомобильных дорог общего пользования местного или межмуниципального значения на территории муниципального образования  «Балезинский район», указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению,  в весенний и осенний периоды устанавливается допустимая для проезда по автомобильным дорогам общего пользования местного  или межмуниципального и местного значения на территории муниципального образования  «Балезинский район» масса транспортного средства в размере 6 тонн на ось.
5. Предельно допустимые габариты транспортных средств в периоды временного ограничения применять в соответствии с приложением № 1                      к Правилам перевозок грузов автомобильным транспортом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2020 г. № 2200 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом и о внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации».

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Балезинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Балезинский район» по строительству и ЖКХ.

И. о. Главы муниципального

образования «Балезинский район»
                                                 Е.А. Касимова
Приложение  № 1

к  постановлению Администрации
муниципального образования

«Балезинский  район»

от ______________2021г. № _________

Перечень автомобильных  дорог общего пользования  местного или  межмуниципального значения на  территории муниципального  образования  «Балезинский  район», на  которых устанавливается допустимая для  проезда по  автомобильных дорогам общего пользования местного значения или  межмуниципального значения  масса, приходящая на  ось  транспортного  средства, 6 тонн на ось

	№ п/п
	Наименование автомобильных дорог
	Участок

	Дороги п. Балезино

	1
	Улично - дорожная  сеть муниципального образования «Балезинское»

	Дороги на территории Балезинского района

	1
	Улично - дорожная  сеть муниципального образования «Андрейшурское»

	2
	Улично - дорожная  сеть муниципального образования «Большеварыжское»

	3
	Улично - дорожная  сеть муниципального образования «Воегуртское»

	4
	Улично - дорожная  сеть муниципального образования «Верх-Люкинское»

	5
	Улично - дорожная  сеть муниципального образования «Исаковское»

	6
	Улично - дорожная  сеть муниципального образования «Кестымское»

	7
	Улично - дорожная  сеть муниципального образования «Кожильское»

	8
	Улично - дорожная  сеть муниципального образования «Карсовайское»

	9
	Улично - дорожная  сеть муниципального образования «Каменно - Задельское»

	10
	Улично - дорожная  сеть муниципального образования «Киршонское»

	11
	Улично - дорожная  сеть муниципального образования «Люкское»

	12
	Улично - дорожная  сеть муниципального образования «Пыбьинское»

	13
	Улично - дорожная  сеть муниципального образования «Сергинское»

	14
	Улично - дорожная  сеть муниципального образования «Турецкое»

	15
	Улично - дорожная  сеть муниципального образования «Эркешевское»

	16
	Улично - дорожная  сеть муниципального образования «Юндинское»